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گزارش

گزارش‌های رسمی‌نشان می‌دهد که خانوارها برای تامین کالا و خدمات 
مورد نظر خود به‌طور متوسط ۵۴ درصد در تیرماه امسال نسبت به همین ماه 

در سال گذشته بیشتر هزینه کرده‌اند.
تازه‌ترین اعلام مرکز آمار در رابطه با تغییرات تورم در خردادماه امسال از 
این حکایت دارد که نرخ تورم سالانه با افزایش ۱.۱ درصدی به ۴۰.۵ درصد 
رسیده است. بررسی جزئیات این گزارش حاکی از آن است که هزینه خانوارها 
۵۴ درصد افزایش یافته است. به عبارتی خانوارها برای تامین کالا و خدمات 
مورد نظر خود به‌طور متوسط ۵۴ درصد در تیرماه امسال نسبت به همین 
ماه در سال گذشته بیشتر هزینه کرده‌اند.این در حالی است که در خردادماه 

امسال، با توجه به اصلاح نرخ ارز واردات و حذف ارز ترجیحی از واردات 
کالاهای اساسی که در اردیبهشت ماه اتفاق افتاد، شاخص‌های تورم با افزایش 
همراه شده بود؛ به گونه‌ای که تورم نقطه‌ای با رشد بیش از ۱۳ درصدی به 
۵۲.۵ درصد و تورم ماهانه با رشد ۸.۷ درصدی به ۱۲.۲ درصد افزایش یافته 
بود. بیشترین افزایش تورم در خردادماه در کالاهای مرتبط با ارز ۴۲۰۰ اتفاق 
افتاد و گروه‌های حاوی گوشت مرغ، تخم مرغ، لبنیات، روغن و البته رستوران 
و هتل که به اقلام اساسی وارداتی با ارز ترجیحی ارتباط داشتند با افزایش 

تورم بیشتری مواجه شدند.
 اما در تیرماه نیز عمدتا همین اقلام با رشد بیشتر تورم مواجه بوده است؛ 

هر چند که در برخی موارد از سرعت رشد تورم آنها نسبت به خرداد تا 
حدودی کم شده است.بررسی آمار نشان می‌دهد که قیمت خوراکی‌ها و 
آشامیدنی‌ها در تیرماه به طور متوسط ۸۷ درصد نسبت به پارسال بیشتر شده 
است که این افزایش هزینه برای خوراکی‌ها به ۹۰.۲ درصد می‌رسد.«روغن و 
چربیها« با ۲۹۳.۱ درصد، »نان و غلات« با ۱۰۱.۱ درصد، گروه »شیر، پنیر و 
تخم مرغ« با ۱۱۹.۲ درصد، و »هتل و رستوران« با  ۸۴.۷ درصد بالاترین تورم 
را داشته‌اند. همچنین کمترین افزایش هزینه برای کالا و خدمات در تیرماه، با 
۲۷.۸ درصد برای گروه  »آب، برق و سوخت« و همچنین »چای، قهوه، کاکائو 
و نوشابه« با ۳۰.۲ درصد اختصاص داشته است.بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به خردادماه نیز مربوط به گوشت قرمز و ماکیان با ۱۱.۴ درصد و کمترین آن 

مربوط به سبزیجات با ۰.۳ درصد است.

نگاهی به هزینه‌ خانوارها در تیرماه

رئیس سازمان اموال تملیکی خبر داد
تعیین تکلیف هشت هزار میلیارد تومان اموال تملیکی

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تاکید کرد: از آغاز به کار 
دولت سیزدهم تا پایان سه ماه نخست ۱۴۰۱ بیش از هشت هزار میلیارد 
تومان اموال تملیکی و اکتشافی، تعیین تکلیف شده است.به گزارش ایلنا، سید 
عبدالمجید اجتهادی با اشاره به ایجاد شفافیت در مزایده‌های سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی گفت: یکی از وظایف عمده سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی، تعیین تکلیف کالا پس از تحویل گرفتن آن است که تعیین 
تکلیف کالاها روش‌های مختلف دارد.وی درباره وضعیت کالاهایی که حکم به 
انهدام و یا امحای آنها داده می‌شود، با تاکید بر لزوم شفافیت در این مورد اظهار 
داشت: در این مورد باید مشخص شود آیا واقعاً این کالاها امحا می‌شود یا خیر، 
ممکن است صورتجلسه شود و کالا به نام امحا، به جاهای دیگر منتقل می‌شود! 
پیش از این چندان به شفافیت در این موضوع توجهی نمی‌شد.معاون وزیر 
اقتصاد بر ضرورت ایجاد شفافیت در زمینه فروش کالا، تصریح کرد: سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی طبیعتاً به عنوان نماینده دولت باید سعی 
کند کالا را به بالاترین بها بفروشد، به جز موارد خاصی که مثلًا کالا به برخی 
از دستگاه‌ها حسب موارد قانونی فروخته می‌شود که آن کالا هم با قیمت پایه 
کارشناسی یا درصدی بالاتر از قیمت کارشناسی فروخته خواهد شد.اجتهادی 
ادامه داد: بعد از اتفاقاتی که در این سازمان افتاد، رئیس جمهور و پس از آن 
رئیس قوه قضائیه ورود کردند، تغییراتی بنیادینی ایجاد شد؛ به ویژه اینکه وزیر 
اقتصاد، زمان و توجه زیادی را به این موضوع معطوف کرد و بر شفافیت و رقابت 
در مزایده‌ها و حراج‌های اموال تملیکی تاکید داشت، چراکه که معتقد بود در 
شفافیت و رقابت است که قیمت واقعی کالا مشخص می‌شود و رقابت واقعی به 

وجود می‌آید. 
وی درباره میزان درآمدزایی از طریق فروش اموال با تغییرات ایجاد شده در 
این مورد در دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: از آغاز به کار دولت تا پایان سه ماه 
نخست ۱۴۰۱ بیش از چهار هزار میلیارد تومان فروش کالا و بیش از هشت هزار 
میلیارد تومان نیز تعیین تکلیف کالا داشته‌ایم.به گفته رئیس سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی، در استان هرمزگان که استان اصلی در زمینه کالاهای 
متروکه است، ۷۲۲ درصد افزایش فروش کالا را در همین سه ماه نخست ۱۴۰۱ 
داشتیم که امیدواریم این روند همچنان ادامه پیدا کند تا بتوانیم کالاهایی که 

اکنون در انبارها وجود دارد، تعیین تکلیف کنیم..

قیمت کامیون‌های وارداتی قبل از ترخیص
 دو برابر شد

دبیر کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران کشور اظهار داشت: با توجه 
به افزایش قیمت‌ها در بازار و افزایش تورم، قیمت همین تعداد کامیونی که 
واردات شده قبل از ترخیص و ورود به بازار افزایش پیدا کرده و نزدیک به دو 
برابر شده‌ است.احمد کریمی‌در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره روند 
نوسازی ناوگان فرسوده باری اظهار داشت: طبق بند »س«‌ ماده 30 قانون برنامه 
دائمی‌کشور، دارندگان ناوگان فرسوده می‌توانند با استفاده از واردات کامیون‌های 
با عمر سه سال اروپایی و اسقاط، کامیون‌های خود را نوسازی کنند اما به دلیل 
عدم ارایه مشوق و تسهیلات، مالکان ناوگان فرسوده نتوانستند نسبت به نوسازی 

کامیون‌های فرسوده اقدام کنند.
وی با اشاره به روال ترخیص کامیون‌های وارداتی ادامه داد: در حال حاضر هر 
کامیون وارداتی که تایید سازمان استاندارد، محیط زیست و تایید کد ساتا برای 
تایید منشا خارجی ارز اختصاص یافته را دریافت کند، امکان ترخیص را دارد 
اما مشکل این است که خریداران برای ترخیص کامیون باید گواهی اسقاط ارایه 
دهند و برخی از واردکنندگان نتوانستند گواهی اسقاط را ارایه دهند.دبیر کانون 
انجمن‌های صنفی کامیون‌داران کشور گفت: براساس قانون امکان حذف ناوگان 
فرسوده در قبال واردات کامیون وجود ندارد و برای رفع این مشکل تا کمیسیون 
عمران ورود کرده و پیشنهاد این است که قبل از هر گونه ثبت سفارش برای 
واردات، ناوگان فرسوده به ازای واردات ناوگان نو معرفی شود.کریمی‌درباره دلیل 
عدم ارایه گواهی اسقاط برای تحقق شروط ترخیص کامیون‌های وارداتی اظهار 
داشت: شروطی برای ترخیص در قانون ذکر شده و معتقدم اساسا از ابتدا سازمان 
راهداری به اشتباه وارد اقدام شد. در حال حاضر تعداد زیادی کامیون در گمرک 
رسوب کرده‌اند یا ترخیص شده‌اند و در اختیار خریدار قرار دارند اما عملا از حیض 
انتفاع خارج هستند. واردات کامیون هنر نیست در واقع در انجام این طرح، به 
سرانجام رسیدن نوسازی ناوگان اهمیت دارد نه اینکه تعداد زیادی کامیون وارد 
شود اما به کاهش سن ناوگان کمکی نکند. قرار براین بود که دولت دارندگان 
ناوگان فرسوده را ترغیب به نوسازی کند بنابراین باید برای تحقق آن باید امکان 
و شرایطی برای دارندگان ناوگان فرسوده ایجاد می‌شد که بتوانند با استفاده از 
تسهیلات دولتی کامیون فرسوده خود را از رده خارج و نسبت به خردی کامیون 

نو اقدام کنند اما خروجی بی‌برنامگی‌ها همین وضع موجود است. 
وی ادامه داد: سرمایه دارندگان ناوگان فرسوده همین کامیون فرسوده است 
که محل درآمد آنها محسوب می‌شود و سرمایه دیگری در اختیار ندارند که 
بخواهند با آن  70 الی 90 هزار یورو صرف خرید کامیون کنند و هزینه‌های 
جانبی آن مانند تهیه کد ساتا و هزینه‌های خدمات محیط زیست و استاندارد و 
گمرکی را پرداخت کنند. وقتی دولت هیچگونه تسهیلاتی را برای نوسازی ناوگان 
ارایه نمی‌کند، طبیعتا دارندگان ناوگان فرسوده هم نمی‌توانند هزینه‌های آن را 
بپردازند.دبیر کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران کشور تاکید کرد: دارندگان 
ناوگان فرسوده اگر این میزان سرمایه را در اختیار داشتند که دیگر نیازی به 
خدمات دولتی نداشتند و اساسا قرار براین بود که نوسازی ناوگان فرسوده با 
محوریت دارندگان ناوگان فرسوده انجام شود که این اتفاق نیفتاد و به همین 

دلیل امروز با این معضل مواجه شده‌ایم. 
بخش قابل توجهی از کامیون‌های وارد شده را رانندگانی خریداری کردند در 
گذشته از رانندگان حمل و نقل جاده‌ای بودند و امروز امکان ارایه گواهی اسقاط 
را هم ندارند. باید توجه داشته باشیم که به دنبال افزایش قیمت کامیون‌های نو 

قیمت کامیون‌های فرسوده هم بالا رفت. 

بورس در احاطه رنگ قرمز
در ادامه روند نزولی در بازار سرمایه روز دوشنبه همه شاخص‌های این بازار 
سقوط کردند و در این راستا شاخص هم‌وزن و شاخص کل بورس یک پله عقب 

نشستند.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۲۴ هزار و ۳۴۶ واحد کاهش 
در رقم یک میلیون و ۴۳۹ هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز 
با ۸۹۰۲ واحد کاهش  یک کانال سقوط کرد و در یک رقم ۳۹۱ هزار و ۱۳۱ 
واحد ایستاد. در این بازار ۲۹۶ هزار معامله به ارزش ۴۱ هزار و ۱۸۵ میلیارد 
ریال انجام شد. فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، توسعه معادن و 
فلزات، سرمایه گذاری تامین اجتماعی و پترورشیمی‌ نوری نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر منفی روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس با ۳۰۷ واحد کاهش تا رقم ۱۸ هزار و ۸۷۴ واحد سقوط 
کرد. در این بازار ۱۳۳ هزار معامله به ارزش ۱۲۵۵ میلیارد ریال انجام شد. پلمیر 
آریاساسول، پتروشیمی‌زاگرس، پالایش نفت لاوان، پتروشیمی‌تندگویان و اهن و 
فولاد غدیر ایرانیان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس 
گذاشتند. یک کارشناس بازار سرمایه ضمن تشریح عواملی که در ماه اخیر باعث 
افت این بازار شده‌اند بر این موضوع تاکید کرد که بورس در کوتاه مدت افت 

شدیدی را تجربه نخواهد کرد.
سعید جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح عواملی که در افت بازار 
سرمایه تاثیر دارند، توضیح داد: مهم‌ترین عامل ریسک‌هایی است که از طرف 
فضای سیاسی و اقتصادی به بازار تحمیل می‌شود. به دلیل فشار تحریم‌ها دولت 
سخت‌گیری زیادی نسبت به صنایع دارد و تصمیماتی اخذ می‌کند که موجب افت 
سودآوری صنایع می‌شود. در نتیجه قیمت سهام افت می‌کند و سرمایه‌گذاران 
تمایلی به خرید سهام ندارند و ترجیح می‌دهند در بازارهایی سرمایه‌گذاری کنند 

که نقش دولت در آن‌ها کمرنگ‌تر است.
وی ادامه داد: برای مثال در اسفند سال گذشته و فروردین سال جاری قیمت 
جهانی فلزات رشد خوبی را تجربه کرد و فرصت خوبی برای شرکت‌های صنعت 
فلزات بود که بتوانند محصولات خود را با نرخ بالا صادر کنند، اما دولت عوارض 
صادراتی را اعمال کرد و باعث شد امکان صادرات با نرخ قیمت جهانی برای 
شرکت‌ها فراهم نشود. این اتفاق یک پیام جدی را برای سرمایه‌گذار دارد و 
آن این است که رشد قیمت جهانی دلیل خوبی برای خرید سهام نیست.این 
کارشناس بازار سرمایه با اشاره به وضعیت قیمت‌های جهانی اظهار کرد: از طرف 
دیگر در مسیری قرار داریم که قیمت‌های جهانی نزولی هستند و این موضوع 

باعث می‌شود فروش شرکت‌ها و در نتیجه سود آن‌ها کاهش یابد.

خبر

بورس

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید، تسهیل در روند 
صدور ویزا برای تجار ایرانی، می‌تواند گامی‌مهم برای 
توسعه روابط تجاری ایران و آلمان باشد.به گزارش ایسنا، 
رئیس و چهار عضو اتحادیه فدرال توسعه اقتصادی و 
بازرگانی خارجی آلمان )BWA( با حضور در اتاق ایران با 
غلامحسین شافعی دیدار و راه‌کارهای افزایش همکاری‌های 
تجاری میان ایران و آلمان را بررسی کردند.غلامحسین 
شافعی، رئیس اتاق ایران در این دیدار با بیان اینکه آلمان 
همیشه شریک اول تجاری ایران در اروپا بوده بیان کرد: 
بعد از نتیجه‌بخشی برجام آلمان اولین کشوری بود که با 
بیشترین حجم مراودات اقتصادی، روابط خود با ایران را 
مجدداً آغاز کرد و حجم تجارت دو طرف تا ۶۰ درصد 
افزایش یافت؛ اما بعد از خروج آمریکا از برجام تا ۵۰ درصد 
حجم مبادلات اقتصادی ایران و آلمان کاهش پیدا کرد.
شافعی با بیان اینکه آلمان تلاش کرد از طریق ارتباط با 
واحدهای کوچک و متوسط محدودیت‌ها را از بین ببرد، 
گفت: اگر چه این تلاش‌ها نتیجه‌بخش نبود اما امیدوارم 
این سفر بتواند به فعال کردن ظرفیت‌های تجاری دو طرف 
کمک کند. به خصوص با شرایط جدید پیش‌آمده و جنگ 
اوکراین، همکاری ایران و آلمان می‌تواند نتایج خوبی برای 

منطقه ما و اروپا داشته باشد. 
چرا که موقعیت جغرافیایی ایران و راه‌های ارتباطی 
آن به بسیاری از کشورهای آسیای مرکزی، افغانستان و 
پاکستان و ... فرصت مناسبی را در اختیار آلمان قرار خواهد 
داد.او با بیان اینکه تحریم‌ها نتوانست ایران را متوقف کند، 
ادامه داد: حوزه‌های خودروسازی، کشاورزی و آموزش 
از حوزه‌های جذاب برای همکاری هستند. ما در حال 
تبدیل شدن به قطب خودروسازی در منطقه هستیم و در 

کشاورزی به دلیل خشکسالی‌ها و محدودیت منابع آبی به 
کشاورزی نوین نیاز داریم.شافعی با بیان اینکه اتاق ایران 
از طریق سفارت به دنبال استقرار دفتری در آلمان است، 
گفت: ما برای بالا بردن حجم تجارت با آلمان نهایت تلاش 
خود را می‌کنیم. خوشبختانه شرایط نسبت به گذشته 
مهیاتر است و امکان ملاقات حضوری هیات‌ها فراهم شده 
است. امیدوارم کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آلمان 

نیز هرچه زودتر برگزار شود تا با برقراری ارتباطات جدید به 
توسعه تجارت میان و دو طرف کمک کند.رئیس اتاق ایران 
تأکید کرد: ما برای پذیرش هیات‌های تجاری از آلمان و 
اعزام هیات تجاری به این کشور آمادگی کامل داریم. تبادل 
هیات‌های تجاری می‌تواند روابط دو کشور را نزدیک‌تر 
کند.شافعی گفت: اگر چه مشکلات بانکی در مسیر توسعه 
روابط تجاری یک مانع جدی است اما یقین دارم بخش‌های 

خصوصی دو کشور می‌توانند راه‌های مناسبی برای غلبه بر 
این محدودیت بیابند.بر اساس گزارش سایت اتاق ایران، 
مایکل شومان رئیس اتحادیه فدرال توسعه اقتصادی و 
بازرگانی خارجی آلمان )BWA( نیز در ادامه با بیان اینکه 
در حال حاضر ۱۳۰۰ نفر از شرکت‌ها و مؤسسات تحقیقاتی 
مختلف در آلمان عضو این اتحادیه هستند گفت: هدف 
ما یافتن بازارهای نوظهور در دنیا است. این اتحادیه به 
شرکت‌های آلمانی کمک می‌کند تا شرکای اقتصادی خود 
را در دنیا بیابند و از شرکت‌های بین‌المللی برای فعالیت 
در آلمان حمایت می‌کند.او تأکید کرد: یکی از نکات مهم 
در فعالیت این اتحادیه شناخت کامل از طرف‌های تجاری 
است. ما معتقدیم این شناخت با ملاقات حضوری و صحبت 
درباره توانایی‌ها و ظرفیت‌های یکدیگر به دست می‌آید و 
ما به همین دلیل در ایران هستیم.شومان با اشاره به روابط 
گسترده تاریخی میان ایران و آلمان گفت: متأسفانه تصویر 
فعلی از ایران در میان آلمانی‌ها بیشتر از آنکه ناشی از تجربه 
مستقیم آن‌ها باشد ناشی از تصویرسازی‌های رسانه‌ای و 
سیاسی است و یکی از اهداف ما از این سفر این است 
که این تصویر منفی ناشی از عدم آگاهی از ایران را تغییر 
دهیم.او افزود: به ما توصیه کرده بودند به دلیل مسائل 
امنیتی به این سفر نیاییم اما حالا در ایران در امنیت 
کامل به سر می‌بریم و شاهد مهمان‌نوازی بی‌نظیری از 
سوی ایرانی‌ها هستیم که حتماً این تجربه را با خود به 
آلمان می‌بریم.شومان با تأکید بر ضرورت گسترش روابط 
دو کشور بیان کرد: با توجه به اتفاقات منطقه و ظرفیت‌های 
ژئوپلیتیکی ایران و منابع انسانی و انرژی این کشور امکانات 
جدیدی برای همکاری وجود دارد. اما متأسفانه ۹۵ درصد 
شرکت‌های آلمانی اصلًا از ظرفیت‌های ایران اطلاعی ندارند.

دبیر کل کانون صرافان کشور اظهار داشت: 
نرخ توافقی خرید و فروش ارز در بازار متشکل 
اتفاقا در بازار آزاد باعث کاهش قیمت دلار شد 
به طوریکه شاهد آن بودیم که پس از ابلاغ 
این تصمیم بانک مرکزی، قیمت ارز از 33 هزار 
تومان به 31 هزار تومان رسید. چراکه نرخ 
توافقی باعث افزایش عرضه ارز در بازار شد و به 
صورت بالقوه این امکان را ایجاد کرد که مردم 
امکان خرید 2000 دلار را در بازار متشکل 
ارزی را داشته باشند و همین منجر به ایجاد 
امنیت ذهنی بین مردم شد.کامران سلطانی‌زاده 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره دلایل افزایش صف 
فروش ارز )دلار( در بازار اظهار داشت: عامل 
موثر در افزایش صف فروش، نرخ توافقی برای 
خرید و فروش در بازار متشکل ارزی است و 
اغلب فروشندگان ارز هم صادرکنندگان هستند 
چراکه در سازو کار تعیین نرخ توافقی، قیمت‌ها 
برای صادرکنندگان جذاب شده‌ است.وی افزود: 
صادرکنندگان اگر در گذشته ارزهای حاصل 
صادرات خود را باید با یک قیمت دستوری در 
سامانه نیما می‌فروختند امروز با بخشنامه بانک 
مرکزی، می‌توانند ارزهای حاصل از صادرات 
را با قیمت توافقی در بازار متشکل ارزی به 

فروش برسانند.دبیر کل کانون صرافان کشور با 
بیان اینکه با این تصمیم بانک مرکزی، ماهیت 
درست بازار و کشف قیمت‌ها در حال اجرا 
است، گفت: در گذشته در حالی که قیمت دلار 
در بازار نزدیک 30 هزار تومان  و در صرافی 
رسمی‌27 هزار تومان بود، صادرکنندگان 
مجبور بود ارز صادراتی را در سامانه نیما حدود 
25 هزار تومان به فروش برساند اما در حال 

حاضر با توافق، قیمت‌ها تعیین می‌شود.
سلطانی‌زاده در پاسخ به اینکه روند کشف 
قیمت در توافقات بین خریداران و فروشندگان 
در بازار متشکل ارزی چگونه است، ادامه 
داد: روند به این گونه است فروشنده در یک 
چارچوب مشخص و معقول قیمت فروش را 
اعام می‌کند و هر صرافی که قیمت مورد 
نظر آن نزدیک به قیمت اعلام شده باشد، وارد 
معامله با فروشنده می‌شود.وی درباره اثرگذاری 
نرخ توافقی خرید و فروش بر قیمت‌های 
سامانه نیما و بازار آزاد گفت: عرضه کننده ارز 
در سامانه نیما چند شرکت مشخص هستند. 
شرکت‌هایی ارز خود را باید وارد سامانه نیما 
کنند که تحت نظارت بانک مرکزی و دولت 
با قیمت مشخصی باید ارز خود را در سامانه 

نیما عرضه کنند چراکه این شرکت‌ها با نرخ 
مناسبی برای تهیه مواد اولیه و کالای مورد نیاز 
ارز دریافت می‌کنند و باید با قیمت مشخصی 
هم ارز حاصل از صادرات خود را با اظهارنامه 
گمرکی وارد سامانه نیما کنند. معمولا هم 
پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها و ایمیدرو ارز خود 
را در سامانه نیما وارد می‌کنند بنابراین نرخ 
توافقی در بازار متشکل ارزی نمی‌تواند اثری 
در قیمت ارز در سامانه نیما بگذارد.دبیر کل 
کانون صرافان کشور افزود: نرخ توافقی خرید 
و فروش ارز در بازار متشکل اتفاقا در بازار آزاد 
باعث کاهش قیمت دلار شد به طوریکه شاهد 
آن بودیم که پس از اباغ این تصمیم بانک 
مرکزی، قیمت ارز از 33 هزار تومان به 31 
هزار تومان رسید. چراکه نرخ توافقی باعث 
افزایش عرضه ارز در بازار شد و به صورت بالقوه 
این امکان را ایجاد کرد که مردم امکان خرید 
2000 دلار را در بازار متشکل ارزی را داشته 
باشند و همین منجر به ایجاد امنیت ذهنی بین 
مردم شد.سلطانی‌زاده با بیان اینکه افزایش 
عرضه ارز با قیمت توافقی مشهود است، اظهار 
داشت: بخشنامه بانک مرکزی راهکارهایی را 
برای افزایش ورود صرافی‌های رسمی‌به خرید 

و فروش ارز با نرخ توافقی پیش‌بینی کرده و 
پس از این بخشنامه افزایش عرضه ارز و افزایش 
عمق بازار قابل پیش‌بینی بود.وی با اشاره به 
ورود صرافی‌های رسمی‌به خرید و فروش 
ارزهایی مانند لیر، درهم و دینار پس از روبل 
که از هفته گذشته آغاز شد، گفت: این روند 
باعث می‌شود تقاضا برای دلار کاهش پیدا کند.

دبیر کل کانون صرافان کشور در پاسخ به این 
سوال که آیا برای نیاز سرمایه‌ای خود به سمت 
لیر و درهم یا روبل خواهند رفت، تاکید کرد: به 
طور قطع عرضه این ارز‌ها از طریق صرافی‌های 
رسمی‌باعث می‌شود مردم برای نیاز مصرفی 
)مانند سفر به ترکیه( به سمت دلار نروند و لیر 

را می‌توانند از صرافی‌های رسمی‌با قیمت کمتر 
از بازار آزاد تهیه کنند چراکه صرافی‌ها قیمت 
لیر را نزدیک به قیمت توافقی به متقاضی به 
فروش می‌رسانند که قیمت مناسب‌تری نسبت 

به بازار آزاد است.
سلطانی‌زاده در پاسخ این سوال که آیا برای 
صرافی‌ها فروش ارز کمتر از بازار آزاد می‌صرفد، 
گفت: صرافی‌ها واسطه معاملاتی هستند و 
می‌توانند تا سقف یک درصد از فروش سود 
داشته باشند و سود صرافی‌ها از محل حجم 
معاملات است و از این رو قیمت نمی‌تواند در 
سود انها اثر گذار باشد چراکه حاشیه شود 

صرافی‌هاف میزان معاملات است.    

سهم انواع روغن در بین ۲۵ گروه اساسی وارداتی، قابل 
توجه و بیش از ۲۲ درصد است.به گزارش ایسنا، روغن 
همواره سهم بالایی در واردات کالاهای اساسی و به ویژه 
بین هفت قلم وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته است؛ این 
کالا در قالب دانه‌های روغنی و روغن‌های خوراکی و البته 
خام وارد می‌شود. از اردیبهشت امسال با ورود دولت برای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، ارز واردات این کالا به نرخ نیمایی 
تغییر کرده است، روغن از جمله کالاهایی بود که در یکی دو 
سال گذشته، در بازار جهانی نیز با افزایش قابل توجه قیمت 
مواجه شد که در گزارش‌های تجارت خارجی نیز این رشد 
هزینه واردات مشهود بود و اغلب بالاترین درصد افزایش 
از لحاظ هزینه را به همراه داشت. بررسی وضعیت واردات 

کالای اساسی در سه ماه ابتدایی امسال نشان می‌دهد که 
در مجموع ۵.۹ میلیون تن با ارزش ۴.۹ میلیارد دلار کالای 
اساسی در ۲۵ گروه )شامل ارز ترجیحی و نیمایی( وارد 
کشور شده که از این میزان در مجموع ۹۴۰.۱ میلیون تن 
به ارزش بیش از یک میلیارد دلار به انواع روغن اختصاص 
دارد. بر این اساس از کل این واردات، سهم روغن ۱۶ درصد 
در وزن و ۲۲.۲ درصد ارزش است.در این دوره از روغن‌های 
وارداتی، ۶۴۴.۱ هزار تن به ارزش ۵۰۳.۷ میلیون دلار سهم 
دانه‌های روغنی و ۲۹۶ هزار تن به ارزش ۵۱۰ میلیون 
دلار سهم روغن خوراکی و خام است.در سال گذشته نیز 
در مجموع ۳۰.۹ میلیون تن به ارزش ۱۹.۶ میلیارد دلار 
کالای اساسی در ۲۵ گروه وارد شده بود که ۴.۲ میلیون 

تن به ارزش ۴.۳ میلیارد دلار سهم روغن بوده است، به 
عبارتی ۱۳.۵ درصد در وزن و ۲۱.۹ درصد ارزش واردات 
کالاهای اساسی را روغن به خود اختصاص داده بود.از میزان 
روغن وارداتی در سال گذشته، ۱.۹ میلیون تن به ارزش 
۲.۷ میلیارد دلار برای روغن خام و خوارکی و ۲.۳ میلیون 
تن به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار برای دانه‌های روغنی بوده 
است.اما این کالا بعد از تغییر مبنای ارزی در اردیبهشت 
امسال با تغییر قیمت نیز مواجه و  از سوی سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان، قیمت‌های جدید به صورت رسمی‌اعلام 
شد.این در حالی است که بررسی تازه‌ترین گزارش مرکز 
آمار ایران در رابطه با تورم تیرماه نشان می‌دهد که گروه 
روغن و چربی‌ها در صدر تورم قرار گرفته است، البته این 

روند از ماه قبل شروع شده بود. طبق این گزارش این گروه 
با ۲۹۳.۱ درصد در صدر تورم تیرماه قرار داشته است، در ماه 
گذشته ، روغن و چربی‌ها با ۱۹۹.۸ درصد صدرنشین شده 
بود.در جریان اصلاح نرخ ارز واردات کالاهای اساسی، دولت 
بر تغییر مسیر پرداخت یارانه از وارد کننده به مصرف کننده 
نهایی تاکید داشته و از اردیبهشت ماه روند پرداخت یارانه 
نقدی تغییر و واریز مبلغ ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی به تناسب 
دهک‌ها در دستور کار قرار گرفته است. قرار بر این بوده که 
طبق قانون، پرداخت یارانه در قالب کارت‌های الکترونیک 
جهت خرید کالاهای اساسی مشمول تغییر ارز باشد که فعلا 
با توجه به آماده نبودن زیرساخت‌ها اجرایی نشده و فعلا 

پرداخت نقدی ادامه دارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است

۹۵ درصد شرکت‌های آلمانی هیچ اطلاعی از ایران ندارند!

دبیر کل کانون صرافان کشور مطرح کرد

تشریح دلایل صف‌های طولانی فروش دلار

جای »روغن« در واردات و تورم کجاست؟

نشان می‌دهد که در این مدت فقط ۵.۸ میلیون 
تومان مالیات از این خانه‌ها اخذ شده است.به گزارش 
ایسنا، در سال گذشته با فراز و نشیب‌های بسیار 
معادل ۵۶۸ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه برای 
اخذ مالیات شناسایی شد که بر اساس آخرین آمارها، 
میزان مالیات دریافتی از این خانه‌ها کمتر از ۱۰ میلیارد 
تومان بوده است. اما قانون مالیات خانه‌های خالی از 
زمانی که اجرای آن شروع شود تاکنون که در حال 
اجراست، همواره مورد انتقاد کارشناسان و مسئولان 
به خصوص مجلسی‌ها بوده است.  این انتقادات ناشی 
از روند شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه تا 
اخذ مالیات از آن‌ها است زیرا، گفته می‌شود که وزارت 
راه و شهرسازی به عنوان نهاد مربوطه برای شناسایی 
خانه‌های خالی سریع و کارآمد عمل نمی‌کند.همچنین، 
به اعتقاد کارشناسان، وزارت راه و شهرسازی در برخی 
موارد به اشتباه محل سکونت افراد را به عنوان خانه 
خالی اعلام می‌کند یا اطلاعات خانه‌های شناسایی 
شده برای اخذ مالیات ناقص است یا فرآیند شناسایی 
و ارسال اطلاعات خانه‌های خالی به سازمان مالیاتی 
بسیار زمانبر است.در این زمینه، بررسی عملکرد سه 
ماهه درآمدهای مالیاتی در سالجاری به نوعی این انتقاد 
را به جا می‌داند زیرا، بر اساس این آمار در این مدت 
فقط ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان مالیات از واحدهای 

مسکونی خالی از سکنه دریافت شده است.طبق این 
گزارش، بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب 
آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای 
بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه 
باشد،  مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش 
از زمان مذکور،  ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل 
شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر 
مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر 
مالیات متعلقه خواهد شد.در این بین، وظیفه شناسایی 
خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی از طریق 
سامانه املاک و اسکان گذاشته شده است که این 
وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به 
ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و کسانی که در 
مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، 
خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی 
از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.  البته، ۵۶۸ 
هزار خانه خالی شناسایی شده مربوط به ۹ ماهه سال 
گذشته است که باید تکمیل شود اما با گذشت ۳ روز 
از مهلت قانونی سازمان امور مالیاتی )پایان تیرماه( برای 
اعلام خانه‌های خالی شناسایی شده در ۱۲ ماهه سال 
گذشته و محاسبه مالیات آن‌ها، هنوز اعلامی‌در این 

زمینه صورت نگرفته است.  

بررسی‌ها گویای آن است که تیرماه امسال سرعت 
رشد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر تهران دچار افت 
شده و از ۸ درصد به ۶ درصد رسیده است؛ این نزول پس 
از آن رخ داد که گزارش‌های میدانی از کسادی معاملات 
نسبت به ماه قبل حکایت داشت.به گزارش ایسنا، 
تغییرات ایجاد شده به لحاظ قیمت و تقاضای بالقوه 
در بازار مسکن شهر تهران طی تیرماه ۱۴۰۱ بررسی 
شد. مطابق داده‌های غیررسمی‌چهارمین ماه سال جاری 
از سرعت رشد قیمت مسکن بازار مسکن در پایتخت 
کاسته شد. اگرچه هنوز قیمت‌های قطعی ارایه نشده، 
نرخهای پیشنهادی نشان‌دهنده افزایش ۶ درصدی 
است که ۴ درصد کمتر از نرخ رشد پیشنهادی ماهیانه 
در خردادماه بود.مطابق انتظار برخی کارشناسان، بازار 
مسکن تهران تحت تاثیر انتظارات تورمی‌و تغییر قیمت 
کالاهای اساسی در ماههای اردیبهشت و خرداد قرار 
گرفت. آمار بانک مرکزی از رشد ۶ و ۸ درصد ماهیانه به 
ترتیب در اردیبهشت و خرداد حکایت دارد. درخصوص 
تغییرات بازار مسکن شهر تهران در تیرماه هنوز گزارش 
رسمی‌ارایه نشده اما اطلاعات غیررسمی‌نشان می‌دهد 
قیمت‌های پیشنهادی با وزن‌دهی به معاملات قطعی 
به میانگین ۴۳ میلیون تومان در هر متر مربع رسیده 
که تغییر ۶ درصدی را نسبت به خردادماه به تصویر 
می‌کشد.بر اساس داده‌های سامانه کیلید سرعت رشد 

ماهیانه نرخ‌های پیشنهادی مسکن شهر تهران از ۱۰ 
درصد در خردادماه به ۶ درصد در تیرماه رسیده است. 
این رقم نسبت به افزایش ۸ درصدی قیمت در معاملات 
قطعی نیز ۲ واحد درصد افت نشان می‌دهد. در واقع 
با وجود افزایش قیمت، سرعت تورم بازار مسکن شهر 
تهران ۴۰ درصد کاهش یافته است.درصد تغییرات 
قیمت پیشنهادی هر متر مربع مسکن شهر تهران در 
آگهی‌های ملکی با وزن‌دهی به مناطق بر اساس تعداد 
معاملات قطعی حاکی از آن است که متوسط قیمت از 
متری ۴۰.۵ میلیون تومان در خردادماه به ۴۳.۱ میلیون 
تومان رسیده است.درخصوص بازار اجاره پایتخت نیز 
تغییرات قیمت رهن هر متر مربع خانه در آگهی‌های 
سامانه مذکور در تیرماه نسبت به خردادماه از رشد ۸ 
درصد حکایت دارد. هر دو شاخص مذکور در بخش 
فروش و اجاره ممکن است اختلافاتی با آمارهای 
رسمی‌داشته باشد.در شرایطی که گزارشهای میدانی 
حاکی از کاهش معاملات خانه در تیرماه نسبت به 
مردادماه است، داده‌های مذکور هم تا حدودی کاستن 
التهابات قیمتی را نشان می‌دهد. این در حالی است که 
بازارهای موازی مسکن شامل بورس، ارز، طلا و خودرو 
در ثبات نسبی به سر می‌برند و بخشی از سرمایه‌ها به 
بازار مسکن منتقل شده است.نوسانات بازار مسکن شهر 
تهران با فاصله یک ماهه بر روی کل کشور تاثیر گذاشت. 
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